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Seniorenbeiratswahlen 
in der Landeshauptstadt Wiesbaden

NUR BRIEFWAHL! –

bis zum 23. Oktober 2020

ERFAHRUNG SCHAFFT ZUKUNFT!

SPD WIESBADEN UND AG 60 PLUS
RHEINSTRASSE 22  .  65185 WIESBADEN  .  TELEFON: 06 11- 99 99 10 
FAX: 06 11- 99 99 160  .  E-MAIL: UB.WIESBADEN@SPD.DE  .  WWW.SPD-WIESBADEN.DE

ViSdP: SPD-Wiesbaden und AG60Plus, Doris Leitz, Rheinstraße 22, 65185 Wiesbaden

Wir setzen uns ein für:
l	 Bezahlbares barrierefreies Wohnen, auch gemeinschaftliche 
	 Wohnformen
l	 Mobilität erhalten und öffentlichen Nahverkehr ausbauen
l	 unentgeltlichen öffentlichen Nahverkehr
l	 Wohnortnahe Praxen von Ärzten, Therapeuten, Apotheken usw.
l	 barrierefreie Nahversorgung in Handel, Gesundheit, Freizeit und Kultur
l	 Förderung der Gesundheit und Versorgungsmaßnahmen sowie 
	 Verbesserung der Pflegequalität
l	 Einsatz für den Erhalt der Beratung für selbständiges Leben im Alter
l	 Bildungs- und Kulturangebote erhalten und ausbauen
l	 besseren Schutz vor Kriminalität
l	 mehr Sauberkeit in der Stadt
l	 eine ansprechende und kreative Gestaltung des öffentlichen 
	 Raumes in unserer Stadt
l	 Erhalt und Schutz von Umwelt auch für jüngere Generationen

1.	 Leitz, Doris	 Dotzheim
2.	 Ellermeier, Dr. Christian	 Biebrich/Waldstraße
3.	 Tröscher, Hans Jörg	 Rheingauviertel-Hollerborn
4.	 Misamer, Gisela	 Dotzheim
5.	 Gabor, Felix	 Wiesbaden/Mitte
6.	Ruwwe, Sabine	 Biebrich/Gräselberg
7.	 Schickel, Peter	 Westend/Bleichstraße
8.	Tobschall, Joachim	 Sonnenberg
9.	 Eng, Christa	 Bierstadt

10.	Stangl, Elke	 Kastel
11.	 Geisler, Jürgen	 Nordost
12.	 Vogt, Petra	 Klarenthal
13.	 Wülfrath, Christa	 Biebrich/Gräselberg
14.	 Löw, Rainer	 Delkenheim
15.	 Jacob, Elke	 Bierstadt
16.	Wahler, Werner	 Nordenstadt
17.	 Prof. Dr. Heinrich Schäfer	 Naurod
18.	Regensburger, Rainer	 Nordost
19.	 Hegemann, Hiltrud	 Europaviertel
20.	Lehmann, Klaus	 Delkenheim
21.	 Binz, Hans Jürgen	 Naurod
22.	Bayer, Alfred 	 Rheingauviertel-Hollerborn
23.	Hoffmann, Inge	 Dotzheim/Kohlheck
24.	Hoffmann, Per	 Dotzheim

Unsere Kandidaten:

Ein Viertel aller 
Wiesbadenerinnen 
und Wiesbadener 
sind über
60 Jahre alt!

Machen Sie von Ihrem Wahlrecht Gebrauch und senden Sie den Frei-
umschlag mit dem ausgefüllten Wahlzettel an das Wahlamt zurück.

Der Seniorenbeirat ist die Interessenvertretung der älteren Bürgerinnen und 
Bürger in unserer Stadt. 
Er ist zugleich Ansprechpartner für jeden älteren Menschen in Wiesbaden.
Wir wollen, dass ein gutes Leben auch im Alter möglich ist.



Unsere Kandidaten für den Seniorenbeirat in Wiesbaden

GISELA MISAMER
Dotzheim

DORIS LEITZ
Dotzheim

DR. CHRISTIAN ELLERMEIER
Biebrich/Waldstraße

HANS JÖRG TRÖSCHER
Rheingauviertel/Hollerborn

SABINE RUWWE
Biebrich/Gräselberg

JOACHIM TOBSCHALL
Sonnenberg

FELIX GABOR
Westend-Bleichstraße

CHRISTA WÜLFRATH
Biebrich/Gräselberg

PETER SCHICKEL
Westend/Bleichstraße

CHRISTA ENG
Bierstadt

JÜRGEN GEISLER
Nordost

WERNER WAHLER
Naturfreunde

ELKE STANGL
Kastel

Prof. HEINRICH SCHÄFER
Naurod

RAINER LÖW
Delkenheim

RAINER REGENSBURGER
Nordost

PETRA VOGT
Klarenthal

ELKE JACOB
Bierstadt


